
Otcovství, děti a rodina
Až v devadesátých letech 
minulého století vzrostl 
zájem o objasnění významu 
otce pro zdárný vývoj 
dítěte. Až do té doby bylo 
na otce pohlíženo jako na 
živitele rodiny, který má jen 
malý význam ve výchově 
dětí.

Doping ve sportu 
u mládeže
Sport je nepochybně socio
logicky barvitou scénou. 
Sport přitahuje pozornost 
veřejnosti. Zároveň však 
ztrácí svůj původní 
význam a stává se spíše 
předmětem divácké 
pozornosti.

A p h D r  Josef Pavidi, PhD.

:rana 4
I

Komunikace s „obtížným“ 
dítětem či rodičem
Narůstající počet kurzů oriento
vaných na zdokonalování 
interpersonální komunikace 
a zájem odborníků o toto téma 
z různých oblastí upozorňuje 
na potřebu, vzdělávat se v této 
oblasti.

Jaká je motivace 
romských rodičů na 
polí vzdělávání?
To je otázka, na kterou 
jsme se pokusili odpovědět 
v našem pilotním výzkumu.

12 Bc.
Andrea Gruberová. DIS.

Jak na zhoršující se 
chování v základních 
školách?
S touto otázkou jsme 
oslovili předsedu asociace 
pedagogů základního 
školství Mgr. Jaroslava 
Štercla. Součástí jeho 
vyjádření je i zpráva, v jaké 
procesuálni fázi se nachází 
návrh na novou vyhlášku.

1 4 Mgr. Jaroslav Štercl

Jak spolu souvisí SPU 
a SPJ?
Také jste někdy v zajetí 
zkratek?
A jak spolu souvisí? Možná 
nám to napoví příběh, který 
se sice stal už před 25 lety, 
ale podobný se může 
odehrát i dnes.


